1、于2018年4月3日召开的第三届董事会第四十六次会议审议通过《关于公司收购易联云计算（杭州）有限责任公司股权的

议案》，为进一步整合公司云服务业务，公司以自有资金1,520.38万元收购全资子公司北京北方银证软件开发有限公司持有

的易联云计算（杭州）有限责任公司（以下简称“易联云”）51%股权。详见公司于2018年4月4日披露于巨潮资讯网的《关

于公司收购易联云计算（杭州）有限责任公司股权的公告》（编号：2018-030）。截止报告期末，易联云计算（杭州）有

限责任公司已完成工商登记变更手续。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年2月5日，公司召开第三届董事会第四十三次会议，审议通过了《关于子公司对外投资设立合资公司的议

案》。公司全资子公司天信仪表与inotech  Meter Calibration Systems GmbH、北京极达测控设备技术有限公司、宁波梅山保

税港区益泰欣业投资管理合伙企业拟共同投资设立浙江天信英诺泰科检测技术有限公司，主要从事标准检定装置的研发、

生产及销售。详见公司于2018年2月6日披露于巨潮资讯网www.cninfo.com.cn的《关于子公司对外投资设立浙江天信英诺泰

科检测技术有限公司的公告》（编号：2018-007）。截止报告期末，浙江天信英诺泰科检测技术有限公司已完成工商注册

登记事宜。

2、德国公司Metreg Investment GmbH（以下简称“MI”）原为天信仪表控股子公司，股本35,000欧元，MI公司的主要资

产为其持有 Metreg Technologies GmbH（以下简称“MT”）100%的股权，MT公司股本600,000欧元，主要经营业务为向燃气

企业提供计量产品及其控制系统。因MI公司及MT公司近年来经营业务持续亏损，且预期未来难以实现盈利，截止2017年

末MI公司及MT公司的净资产为负，经公司审慎决定，报告期天信仪表与GTK-Verwaltungs GmbH签署了股权转让协议，将

其持有MI公司85%的股权以1欧元的价格转让给 GTK-Verwaltungs GmbH，GTK-Verwaltungs GmbH与公司不存在关联关

系，本次股权转让完成后，MI公司及MT公司将不再纳入公司合并报表范围。（注：MI公司2017年合并报表营业收入折合

人民币571.78万元，营业利润-157.87万元，净资产-551.08万元。）

金卡智能集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,087,012 21.90% 742,000  41,363,210 -937,125 41,168,085 93,255,097 21.72%

3、其他内资持股 52,087,012 21.90% 742,000  41,363,210 -937,125 41,168,085 93,255,097 21.72%

  境内自然人持股 52,087,012 21.90% 742,000  41,363,210 -937,125 41,168,085 93,255,097 21.72%

二、无限售条件股份 185,734,462 78.10%   149,487,569 937,125 150,424,694 336,159,156 78.28%

1、人民币普通股 185,734,462 78.10%   149,487,569 937,125 150,424,694 336,159,156 78.28%

三、股份总数 237,821,474 100.00% 742,000  190,850,779  191,592,779 429,414,253 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期，公司完成2017年限制性股票激励计划预留部分742,000股的授予登记工作，登记完成后，公司股份总数由

237,821,474股增加至238,563,474股。

2、报告期，公司实施了2017年度利润分配及资本公积转增股本的预案，公司向全体股东每10股派发现金红利2元，同

时向全体股东每10股以资本公积转增股本8股，转增后公司总股本由238,563,474股增加至429,414,253股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年12月1日，公司召开第三届董事会第三十九次会议，审议通过《关于公司2017年限制性股票激励计划预留部

分授予事项议案》；

2、2018年3月28日，公司召开第三届董事会第四十五次会议，审议通过《关于2017年度利润分配及资本公积转增股本

的预案》；

3、2018年4月18日，公司召开2017年度股东大会，审议通过《关于2017年度利润分配及资本公积转增股本的预案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

金卡智能集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文